UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP Bình Phước, ngày        tháng 5 năm 2021

Vv tuyên tuyền phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 trong qua trình tổ

chức bầu cử

      Kính gửi:

- Các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng khám tư nhân trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 563/STTTT-TTBCXB ngày 18/5/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc tuyên tuyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong qua trình tổ

chức bầu cử.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị thông báo đến cán bộ công chức, viên chức, người lao

động được rõ và tuyên truyền cho người thân các nội dung sau:

1. Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Thông tin và Truyền thông đã

điều phối, thiết lập và đưa vào vận hành Tổng đài hỗ trợ khai báo y tế - số máy:

18001119. Người dân được miễn phí cước gọi đến tổng đài, được các tổng đài viên là

tình nguyện viên hướng dẫn lựa chọn hình thức khai báo phù hợp, nội dung khai báo cho

xác thực nhất.

2. Thực hiện khai báo y tế trực tiếp hoặc khai báo y tế điện tử theo hướng dẫn

chung của Bộ Y tế thông qua các ứng dụng: Vietnam Health Decalaration, Bluezone,

Ncovi…nếu dùng thiết bị điện thoại thông minh hoặc nơi tổ chức có hỗ trợ các ứng dụng

này.

3. Thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang; đo thân nhiệt trước khi vào khu vực

bầu cử; thực hiện quy trình khử khuẩn; không tụ tập đông người; không khạc nhổ bừa

bãi, phải che miệng khi ho và hắt hơi; bỏ rác đúng nơi quy định.

4. Thực hiện việc sếp hàng để vào bầu cử, giữ khoảng cách giữa người trước và

người sau tối thiểu là 02 mét, di chuyển theo hướng một chiều; thực hiện theo hướng dẫn

của Ban tổ chức về tiến trình bầu cử và đảm bảo y tế cho công tác bầu cử.

5. Cử tri có triệu chứng sốt, ho, đau họng, khó thở… trong quá trình đi bầu cử cần

thông báo ngay cho Ủy ban bầu cử, Ban bầu cử, Tổ bầu cử và các lực lượng chức năng

liên quan.

 Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm triển khai nghiêm túc và có hiệu quả

các nội dung trên./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TT&TT (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng chức năng Sở;

- Lưu VP, VT.

GIÁM ĐỐC

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-21T10:07:31+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:31:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:32:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:32:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T10:32:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!